
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 5» 

(МБОУ «Средняя школа № 5») 

_______________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

06.09.2013                                                                                                               № 676 

г. Когалым 

 

  Об организации наставничества  

и назначении наставников 

 

    В целях оказания помощи молодым и вновь принятым педагогам в их 

профессиональном становлении, подготовки квалифицированных учителей, 

выполнения задач учебно-воспитательной и методической работы 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить учителя начальных классов Руденко О.В. наставником молодого 

специалиста - учителя начальных классов Жгуновой О.В. 

2. Назначить учителя начальных классов Вагнер Т.Н. наставником молодого 

специалиста – учителя начальных классов Даутовой Н.С. 

3. Назначить учителя начальных классов Устюгову О.И. наставником молодого 

специалиста – учителя начальных классов Кравчук А.М. 

4. Назначить учителя истории Приходько А.П. наставником молодого 

специалиста – учителя истории Молчановой М.Ю. 

5. Назначить учителя иностранных языков Анашкину Л.Р. наставником 

молодого специалиста – учителя английского языка Сокол Ю.С. 

6. Назначить заместителя директора по УВР Киселеву Н.Г. наставником 

молодого специалиста – педагога-психолога Задорожной Ю.О. 

7. Назначить руководителя ШМО учителей физической культуры Каримова 

Х.Н. наставником молодого специалиста – учителя физической культуры 

Пономаревой А.Н. 

8. Назначить учителя физической культуры Иванова В.П. наставником 

молодого специалиста – учителя физической культуры Усмановой И.Т. 

9. Наставникам подготовить план работы в срок до 29.09.2013 и 

руководствоваться им в работе. 

10. Организовать работу «Школы молодого педагога». 

11. Заместителю директора по УВР Киселевой Н.Г. взять под контроль 

организацию адаптационного периода молодых специалистов. 

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

  Директор МБОУ «Средняя школа №5»         П.И. Заремский 
 

 

 

 



 

 

Ознакомлены:  

Палиевец А.П. ________________ Севостьянова Д.Е. _________________ 

Киселева Н.Г. ________________ Задорожная Ю.О. _________________ 

Вагнер Т.Н. ________________ Даутова Н.С. _________________ 

Приходько А.П. ________________ Молчанова М.Ю. _________________ 

Каримов Х.Н. ________________ Пономарева А.Н. _________________ 

Иванов В.П. ________________ Усманова И.Т. _________________ 

Анашкина Л.Р. ________________ Сокол Ю.С. _________________ 

 


